
správa a údržba silnic

SMLO- 141/1169/300/20/2023

č. 4

číslo SMLO-141/1169/300/20/2023
na

„Dodávka dopravní značení na rok 2023“
Tuto KUPNÍ SMLOUVU (dále jen „Smlouva“) uzavřely níže uvedeného dne 

dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném zněm' následující strany:

(A) STACHEMA CZ s.r.o.
Se sídlem Hasičská 1, Zibohlavy, 280 02 Kolín
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
12680
rcO: 4635374^IČ pro DPH: CZ699000797

^^^iřím Krumichem -jednatelem
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Ing. Jiří Krumich
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických Smlouvy:

Bankovní spojem': 
Číslo účtu:

(dále jen „Prodávající“)

a

(B) Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Organiza^ zapsaná v obchod^^^^ vedeném Kraj^^^ «)udem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
IČO: 00085031, DIČ: CZ0008503I
Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Ing. Miroslav Němec - ředitel

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Bankovm' spojem': 
Číslo účtu:

(dále jen „Kupující“)
(společně dále jako „Smluvní strany“).

1/6



správa a údržba silnic

SMLO- 141/1169/300/20/2023

1.
1.1.

1.2.

úvodní ustanoven
Obě Smlu^ strany se dohodly na u^^ení této Smlouvy, a to 
a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení 
a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.
Smlouvaje uzavírána s ohledem na záměr ^^^^ajícího s^^^^fcí k pro^^^i zboží a vůli Kupujícího 

zboží, přičemž realizace dílčích plněm' podle této Smlouvy bude realizována
prostřednictvím jednotlivýeh objednávek ^^ch potvrzením ^^^^ajícímu.

s cílem vymezit základní 
' jejich základních práv

2.
2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

PRE^MET SMLOUVY
Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy ve formě dílčích plnění dodávat 
Kupujícímu materiál na zřízení a obnovu vodorovného dopravmTio znáčem' silnic také 
zboží) na základě výsledku výběrového řízení a cenové nabídky ze dne 11. 5. 2023 a za 
p^nín^^ále uved^ých.
Zbožím se rozumí dodávka rozpouštědlové bílé barvy a ^^^ného rozpouštědla
(ředidla) v požadovaném bálem' a v celkovém předpokládaném množství včetně dopravy do 
skladů ^^^^:ího (cestmistro^^^^řelouč a cetmis^^^ství n^ Orlieí) dle ^^)hy c. 1
Ceno^ ^jídka, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Prodávající se zavazuje realizovat 
a provádět na svůj náklad zpětný odběr obalů od dodávaného zboží, a to na výzvu ^^^^'cího. 
Uvedeš množství zboží je před^^áda^é na o^^jí roku 2023, a to do 31. 10. 2023. 
V případě mimořádných nebo v závislosti na finaněm'ch možnostech může být toto
množství ^^^^ícím navýšeno (větší), ale i kráceno (menší).
Realizace dodávek do skladů Kupuj^^^o bude probíhat m ^dadě dílčíeh objednávek 
viz čl. 3. Smlouvy.
Zboží bude ^^^^^ijícím dodáno do místa plněm' - skladů ^^^^cího dle specifikace uvedené 
v za^^^^ a cenové nabídce. Místem plněm'jsou sklady na adrese:

• Správa a údržba silnic Par^^ckého kraje, Cestmistrov^M ^elouč,
Pardubická 1430, 535 01 Přelouč;

• S^^^^a a ^ržba silnic Pardubického kraje, nad Orlicí,
Třebovská 333/11, 562 03 Ústí nad ^^cí.

Odběr zboží se předpokládá ve II., III. a IV čtvrtletí roku 2023 a bude pr^íhat v praco^ dny 
v časech 7:00 - 14:00 hodin, nebo dle dohody. ^dpok^^^^ý celkový odběr může být krácen 
s ohledem na datum podpisu a ^to:iální potřeby ^^^^cího.
Kupující nebude poskytovat zál^^ dodávku P^^^^ající vyfakturuje až po jejím
piev^í bez vad ^^^^tí faktury bude ^e^ý soupis zboží provedené dodávky
(^^^^' list).
Záruka na vlastnosti dodaného zboží uvedeného v bod; 2. 9 Smlouvy bude 24 měsíců ode dne 
dodání a převzetí tohoto zboží bez vad.
Kvalit^^:u' p^^^^^^ky na ja^^^^boží: Kupované zboží musí splnit požadavky pro stálé 
vod^^^^é ^^ní typu I dle TP 70 Zásady pro prováděm' a zkoušem' vodorovného
znáčem' silnie na pozenmích komunikacích, schválené MD OPK č. j. 534/2013-120-STSP/1 
ze dne 31. 7. 2013 včetně příslušných ČSN EN Materiály pro dopravní značení a musí být 
v době dodávky uvedeno v plat^^ ^^^ím Katalogu Ministerstva dopravy schválenýeh 
výrobků pro vodorovné dopravm' značení. Prodávající podpisem této Smlouvy deklaruje 
vhodnost zboží pro aplikaci stroji typu AIRLESS, v podmínkách ^^^^'cího
konkrétně HOFMANN H18-1 AIRLESS, HOFMANN H9 AIRLESS a ručně vedené 
;značkovače. Prodávající podpisem této Smlouvy dále deklaruje a katalogovým listem produktu 
doloží splněm' požadavku K^^^^toího u rozpouštědlové jednosložkové bílé barvy na minimální 
průměrnou hodnotu parametru R - noční viditelnost za sucha po 24 měsících. Tato hodnota, 
vypočítaná jako průměr ze všech míst měřem', bude činit minimálně 150 mcd.m-2.lx-1.

2/6



správa a údržba silnic

SMLO- 141/1169/300/20/2023

2.10 Závazek je zboží převát v místě plněm' a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu,
a to za předpokladu, že budou splněny výše uvedené podmínky týkající se především kvality 
a množství dodávaného zboží.

2.11 Kup^^ra se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy od^tóat od ^^^^^ajícího v rozsahu
dílěích objednávek předmětné a Prodávajícímu kupm' cenu ^toží.

3.
3.1

3.2

3.3

dílci objednávky
Dodávky zboží budou realizovány formou dílěích objednávek. Tyto objednávky budou 
zasílány elektronickou poštou na adresu Pro^^^^ícího obiednávkvbmo@stachema.cz s tím, že 
termínem doruěení dílěí objednávky bude den odeslání dílěí objednávky ^^ijícím (osobou 
oprávněnou jednat ve věcech technických).
V dílěí objednávce musí být ^^y uved^^ druh zbtóí, celkové požadované množství a termín 
požadovaného odběru zboží.
Objed^^^^ činěná závazná k plnění do 10 ^jejího doruěem'.

4.
4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

kupní cena
Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní dodávaného ^^ží ve smyslu dílěích 
objednávek, jejichž jednotkové záklachn ceny jsou stanoveny v Pí loze ě. 1. ^^^^^^abídka, 
jenž je nedílnou souěástí této Smlouvy.
V případě změny cen oproti údajům ^^)hy ě. 1 ^^^^^^labídka má Kupující právo 
odstoupit od Smlouvy.
Prodávajícímu vzniká právo účtovat ^^^m cenu za dodané ^)ží, stanovenou ve
smyslu bodu 4.1 této Smlouvy, okamžikem řádného dodám' ^^ujícímu.
Prove^^^^^ ^dávku Podávající fakturovat daňovým dokladem na adresu
K^^ícího uvedenou v záhlaví Smlouvy, a to dle sk^^^^^ množství zboží na
základě dod^^^^^^ ^^^^^^^^^jracovnikem Kupujícího v místě dodám' ^^^^^^aktura
bude doručena vždy na příslušné cestmistrovství/sklad Kupujícího, kt^ ^lo uvedeno na dílčí 
objednávce.
Faktury vyst^^^^^ ^^^vat náležitosti daňového dokladu v souladu se
zákonem ě. 235/2004 Sb. v platném zněm' (včetně obchodní firmy, sídla, názvu peněžního 
ústavu, čísla bankovního účtu Prodávajícího a Kupujícího, odkaz na objednávku a datum

faktury). Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu bez zaplacem' fakturu, která 
nemá formálně a fakticky správné náležitosti uvedené v tomto ustanovem', vykazuje rozpor 
mezi fakturovaným objemem odebraného zb^ a objemem odebraného zb^ z podkladů 
k fakturaci (^^^^ ^^^isně s vrácením faktury sdělí Kupující Prodávajícímu důvody
vrácem'. V závislosti na povaze závady je Prodávající povinen fakturu včetně jejich příloh 
opravit nebo nově vyhotovit. Op^^^ěným vráce^rn přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení Kupujícímu doplněné, opravené
nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky Smlouvy.
Cena za ^toží je splattó 30 dnů ode dne, kdy byla Kup^^^mu doručena faktura, a to
bezhotovostaím převodem na bank^^ Jídávajícího.
Bude^ v s ^^^ou kupm' ceny nebo jžikékoli její části delším než 14 dnů,
má se za to, že tato S^^^^^a ^^^^^^^odstatným způsobem.
Adresou pro doručení faktury je příslušné cestmistro^ví, pro které bylo požadované ^toží 
objednáno a jenž je uvedeno na dodacím listu viz čl. 5. odst. 5.5.

3/6



správa a údržba silnic

SMLO- 141/1169/300/20/2023

5. DODAC PODMÍNKY
5.1 je považováno za dodané až po jeho převzetí ^^^^íeím a po podpisu dodacího listu.
5.2 Termín dodám' zboží sdělí Prodávající K^^ícímu telefonicky nebo elektronickou poštou 

nejméně dva dny před uskutečněním dodávky.
5.3 Kupující je povinen obj^^iné ve sjednaném termínu v místě plněm' převzít nebo zajistit

jeho převzetí.
5.4 Prodávající je povinen vlastm'm nákia^^^m ^^^^^^^boží do místa plněm' (skladů Kupujícího) 

a zajistit zpětný odběr obalů.
5.5 Na dodacím listu musí být uvedeno, na které ccslmistrovství bylo zboží dodáno:

• Cestmistrovství Přelouč: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
CestmistrovsM Přelouč 
Pardubická 1430 
535 01 Přelouč

• Cestmistrovství Ústí nad Or^í: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Cestmistrovství Ústí nad Or^í 
Třebovská 333/11 
562 03 Ústí nad Orlicí

5.6 Prodávající splní svůj závazek dodat objednané zb^ v okamžiku, kdy toto zboží řádně a včas
způsobem určeným podle čl. 5. odst. 5. 1 odst. 5. 5 ^louvy.

5.7 Obě ^ijemně dohodly, že z^^^^ základě fyzické přejímky
z^^ pracovníky Prodávajícího a oprávněnými pracovm'ky
Kupujícího ěi dopravcem zajištěným Prodávajícím, přičemž výsledek ^^^^^^^řejímky zboží 
musí být vyznačen v dodacím ^^^^o ^íladm'm) lisré. Na dodacím (^^^^ ^^adním) listě musí 
být uvedena provozovna na kterou byla vystavena ^ěí ^^^^^ávka na dodám'
zboží a datum dílčí ^^^^Inávky.

5.8 Prodávající je povinen v ok^^^ předání zboží Kupujícímu nebo dopravci určenému
^edat spolu se doklad^^ převzetí a k užívám' zboží,

zejména doklady stanoveré ^^^^ími předpisy a dále pak i doklady
v rozsahu stanoveném Smlouvou.

6.
6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

ODPOVĚDNOST ZA VADY
Prodávající je povinen dodat v množství, a ^^^^dem', jež určuje dílčí objednávka,
tato Smlouv^^ ^^^^^ace a závazná nabídka ^^^^^^ajícího ze dne 11. 5. 2023.
Jestliže Prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají Kupujícímu nároky z odpovědnosti 
za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a ^1. zák. ě. 89/2012 Sb.
Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží pouze písemným 
oznámením doručeným Prodávajícímu.
Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, bude po
záručm' dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti a dále, 
že zb^ záruky způsobilé užívám'. Záručm' doba počíná běžet dnem převzetí
^)ží bez vad a trvá 24 měsíců, viz bod 2.8 této Smlouvy.
V případě pochybností o kvalitě je ^^^^^ěn pozastavit další odběr a provést
vlastm' kontro^^^ kvalitativních parametrů. V případě negativního
výsledku ko^^^W zkoušky je Kupující oprávněn požadovat na Prodáv^^mím bezplatnou 
dodávku nového zboží bez vad na náklady Prodávajícího v požadované kvalhě.
Pokud dojde ke sporu mezi stranami o uznám' vady (odchylky od smluvně
deklarov^^^^^ Mastností), ^^^^^^íupujícím podle čl. 6. odst. 6.2. Prodáv^^^nu, je
Kupující oprávněn nechat provést laboratorm' zkoušku prostřednictvím akreditované laboratoře

4/6



správa a údržba silnic

SMLO- 141/1169/300/20/2023

v české repu^^^^^. Obč strany se ^^^^^H^sledky laboratoře uznat. Náklady na provedení 
lab^^^^^^^ díoušky je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit v případě, že výsledek 
laboratoř zkoušky vadu (odchylku od smluvně deklarovaných vlastností) potvrdí.

7. ZÁNIK KUPM SMLOUVY
7.1 Tento závazkový vztah založený mezi oběma S^^vními stranami touto Smlo^^^ zaniká

(nastane^^^ vedených právních ^^^^ností):
A. písemnou dohodou obou Smlu^^^ stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, 
jinak ke dni, jetó následuje po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu;
B. ods^^^^ním od Smlouvy přičemž kterákoli ze je oprávněna od této
Smlouvy odstoupit, je-li ujednáno v této Smlouvě něho hyla-li Smlouva jednáním druhé 
sm^^^^ ^toiy porušena podstatným způsobem, a to vždy po předchozím upozoměm' na 
porušení Smlouvy s k odstranění stavu porušení Smlouvy
a s upozorněním na možnost odstoupem' od Smlouvy. Odstoupením Smlouva zaniká ke dni 
doruěení projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy. Uěinky odstoupení se řídí 
us^^^^cním zák. ě. 89/2^^2 Sb., ^^^iský zákoník.
C. jednostrannou výpovědí, přiě^^ ^^ikoli ze stran je oprávněna i bez uvedení
důvodu svým jednostranným právním úkonem vypovědět tuto Smlouvu. Výpovědní doba 
ěiní 3 měsíce a poěíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní ^toně.

7.2 Dojde-li k zániku této Smlouvy, do^^^^^e obě Smluvní strany na tom, že Kupující odebere
objednaní tzn. ^^oží, které bylo objednáno písemnou ^^^^lávkou

doručenou Prodávajícímu přede dnem zániku Smlouvy.

8. DOBA trvaní ZÁVAZKOVÉHO VZTAHU
Smlouva se uzavírá ode dne podpisu obou stran na dobu určitou do 31. 10. 2023.

9.
9.1

9.2

9.3

DORUČOVANÍ
OW Smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, 
jakož i dílčích objednávek, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány 
poštou a vždy však tak, aby bylo možné zajistit doklad o doručení písemnosti druhé
smluvní straně, popř. odepření přijetí.
S^^^-ní strany že adresy uvedené v ^laví této Smlouvy jsou současně adresami
pro doručovám' písemností ve věcech plnění podmínek Smlouvy.
S^^^^^rany se zava^^ že v případě změny sídla, adresy pro doručování ěi bankovního 
účtu se budou bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení 
této nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.

10. U^^^^M O úrocích z prodleni a smluvm pokutě
10.1 Pro případ prodlem' Kupujícího s úhradou plateb ve lhůtě uvedené v čl. 4. odst. 4.6 této

^Prodávající požad^^^^ Kupujícím zaplacem' úroků z prodlení ve výši
0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

10.2 Pro případ porušení Prodávajícího vyplývající z ěl. 3. a ěl. 5. je Kupující oprávněn
požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý den neplnění z dílčí

požadovaného ^teží.

5/6



správa a údržba silnic

SMLO- 141/1169/300/20/2023

10.3 Při porušení povinnosti Prodávajícího dle čl. 3. a čl. 5. Smlouvy, ke kterému se vztahuje 
smluvní pokuta dle bodu 10.2 Smlouvy má Kupující v případě vzniku škody vůči 
Prodávajícímu nárok na náhrad škody přesahující smluvní pokutu dle bodu 10.2 Smlouvy.

11. SPOLEČNÁ USTANOVENI
11.1 Právní vztahy neupravené touto Smlou^^ či dílčí objednávkou se řídí právním řádem České

zejména ^^^^^^^^^^^stanovemmi občanského zákomTcu.
11.2 Spory vzniklé mezi Smluvními stranami v souvislosti s plněním Smlouvy, resp. kterékoli dílčí 

objednávky, bude rozh^^^^ včcnč a místně příslušný soud v České republice, přičemž pro 
místaí příslušnost je rozhodný obecný soud Prodávajícího.

11.3 Obě S^^^^ strany výslovně prohlašují, že ve věcech plnění této Smlouvy, jakož
i ^^^^^^ek, jsou za Prodávajícího a Kupujícího pověřeny osoby uvedené v záhl^í Smlouvy 
jako osoby s oprávněním jednat technických.

11.4 Kupující má právo odstoupit od Smlouvy s Prodávajícím, jestliže se prohlášení Prodávajícího
o integritě, které je součástí nabídky Prodávajícího na veřejnou zakázku malého rozsahu, ukáže 
být ncbo jcstližc Prodávající poruší záruku integrity po uzavřem' této Smlouvy.

12. ZAVERECNA USTANOVENI
12.1 Obsah této Smlouvy, s nímž jsou obě S^kivní strany plně srozuměny, je vyjádřením jejich

svob^^^to a vůle, na důkaz čehož připojil pod její ustanovem' své podpisy.
12.2 Smlou^ ^^^^á platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.
12.3 Účinnosti nabývá Smlo^^ m^eřejnění v registru smluv.
12.4 Smlo^^ ^^^^i doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou stran, a to pouze

v písemné formě.
12.5 Smlouva byla vypracována ve čarech vyhotovem^ch, z nichž každá ze Sml^^ú^h stran obdrží 

po dvou z nich.
12.6 ^^ílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1: Cenová nabídka

V Pardubicích dne: 31.5.2023

Za Kupujícího:

V Zibohlavech:

Za Prodávajícího:

Ing.
Miroslav
Němec

Digitálně podepsal
Ing. Miroslav
Němec
Datum: 2023.05.31
11:38:14+02'00'

Ij^r Digitálně podepsal

kri Datum: 2023.05.31l\l U ÍTl ILll 12:33:51 +0200'

Ing. Miroslav Němec Ing. .liří Krumich
ředitel jednatel

Správa a údržba silnic Pardubického kraje STACHEMA CZ s.r.o.

6/6



Příloha č. 5 - Cenová nabídka k ocenění (Cenová nabídka tvoří zároveň Přílohu č. 1 kupní smlouvy)

Cenová nabídka celkového předpokládaného odběru zboží pro vodorovné dopravní značení v roce 2023

Rozpouštědlová barva 
bílá / kg

(sklad Přelouč 1500 kg, 
sklad Ústí n./O. 1500 kg)

Rozpouštědlová 
barva bílá Z kg

(vše sklad Ústí n./O.)

Ředidlo pro nabízené 
barvy / litr 

(sklad Přelouč 50 1,
sklad Ústí n./O. 250 1)

Balotina pro posyp 
nabízených barev Z kg
(sklad Přelouč 500 kg, 

sklad Ústí n./O. 9500 kg)

Celkem v Kč 
(bez DPH)

Balení Balení 30 kg Balení 250 kg Balení 5-10 litrů Balení 20 / 30 kg X

Předpokládaná
spotřeba 3 000 25 000 300 10 000 X

Název zboží (výrobku) LEACRYL DANIELA LEACRYL DANIELA ŘEDIDLO LEACRYL SOVITEC MB1B2T P 
(600-125 SBP)

X

Nabídková cena 
včetně dopravy 

(Kč/kg; Kč/I)
— X

Doba dodání od 
doručení objednávky 

dodavateli (den)
3 X

Nabídková cena 
v Kč (bez DPH)

Dodavatel doplní do příslušného žlutého pole tabulky názvy nabízeného zboží (výrobků)!!!

Dodavatel doplní do příslušného zeleného pole tabulky jednotkové ceny zboží včetné dopravy!!!

Dodavatel doplní do příslušného modrého pole tabulky garantovanou dobu dodání zboží od doručení objednávky!!!

V Praze dne: 11.5. 2023

Jméno a podpis oprávněného zástupce dodavatele: Ing. Jiří Krumich


